PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2020

№ 690-п
 г.Нефтеюганск
О внесении изменения в постановление администрации

города Нефтеюганска от 19.03.2020 № 422-п «О мерах по предупреждению и распространению коронавирусной инфекции на территории
города Нефтеюганска»
В соответствие с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.04.2020 № 162-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-мансийского автономного округа - Югры», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.03.2020 № 422-п «О мерах по предупреждению и распространению коронавирусной инфекции на территории города Нефтеюганска»                                 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 02.04.2020 № 513-п, от 08.04.2020 № 551-п) следующее изменение, а именно:
1.1.Пункты 3, 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.Директору департамента муниципального имущества администрации города А.В.Маге разработать меры, предусматривающие поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере пассажирских перевозок на водном, воздушном и автомобильном транспорте, туризма, физической культуры и спорта, общественного питания, гостиничных услуг, культуры, организации досуга и развлечений, дополнительного образования, организации конференций и выставок, предоставления бытовых услуг населению, жилищного строительства, строительства, реконструкции объектов здравоохранения, образования, социального обслуживания, спорта, жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, являющихся арендаторами муниципального имущества города, включая возможность отсрочки (рассрочки) платежей по договорам аренды, заключенным до 18.03.2020, освобождение от уплаты пеней, неустоек, штрафных санкций за несвоевременное внесение арендных платежей, начисленных за период с 01.03.2020 по 31.12.2020, при необходимости принять соответствующие муниципальные правовые акты.

3.1.Директору департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Н.В.Кравченко разработать меры, предусматривающие поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере пассажирских перевозок на водном, воздушном и автомобильном транспорте, туризма, физической культуры и спорта, общественного питания, гостиничных услуг, культуры, организации досуга и развлечений, дополнительного образования, организации конференций и выставок, предоставления бытовых услуг населению, жилищного строительства, строительства, реконструкции объектов здравоохранения, образования, социального обслуживания, спорта, жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, являющихся арендаторами земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, включая возможность отсрочки (рассрочки) платежей по договорам аренды, заключенным до 18.03.2020, освобождение от уплаты пеней, неустоек, штрафных санкций за несвоевременное внесение арендных платежей, начисленных за период с 01.03.2020 по 31.12.2020, при необходимости принять соответствующие муниципальные правовые акты.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава города Нефтеюганска
                                                              С.Ю.Дегтярев